

D. C. DA SILVA COMERCIO- ME
 CENTRAL ESPORTE
 MATERIAIS ESPORTIVOS E PAPELARIA EM GERAL
 TRAV. BENJAMIN CONSTANT, 14, CENTRO
 CASTANHAL- PA
 CNPJ: 03.555.456/0001-06 INSC. ESTADUAL: 15.209.311-7
 CEP: 68743-520 FONE: 91 98886-0579
 EMAIL: LUCIANO.CENTRALESPORTE@GMAIL.COM

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES



QUANTITATIVO ESTIMADO E ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ARMÁRIO ALTO ARMÁRIO DE AÇO, Armário confeccionado em chapa de aço carbono de espessura 0,45 mm (chapa 26), com 2 portas e 3 prateleiras fixas. Dimensões do armário: 1870 mm altura x 900 mm largura x 400 mm profundidade. Pintura eletrostática. Capacidade de carga de no mínimo 40 kg por prateleira. Porta com fechadura tipo tambor e pés com ponteiros de borracha	PANDIN	UNIDADE	60	R\$ 955,00	R\$ 57.300,00
2	ARMÁRIO PARA COZINHA ARMÁRIO; cozinha compacta, com 06 portas e 01 gaveta, em aço, pintura eletrostática a pó, pés alto com ponteiros de plástico para proteger o piso do atrito; puxadores externos e tampo.	MICAELA	UNIDADE	7	R\$ 1.480,00	R\$ 10.360,00

3	<p>ARMÁRIO PARA COZINHA ARMÁRIO DE COZINHA: Completa com 12 Portas cor: Branco; A: 175 cm; L: 180 cm; P: 37,5 cm; MDP 12 mm / 15 mm; Pintura UV; PORTAS: 12 de bater (sendo 2 com detalhe em vidro) 01 gaveta que suporta 02 kg; corredeiras: Metálicas; dobradiças: Metálicas; puxadores: Polímero; com vidro; pés: Fixos, plástico; prateleiras suportam: 8 kg; peso: 60,8 kg; sistema de montagem: Parafusos, pregos e cavilhas.</p>	MICAELA	UNIDADE	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
4	<p>ARMÁRIO PARA COZINHA ARMÁRIO: aéreo; Confeccionado em aço de altíssima qualidade; 05 portas Espaço interno amplo; 5 Portas Dimensões: Altura: 547 mm Largura: 1920 mm Comprimento: 322 mm</p>	MICAELA	UNIDADE	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
5	<p>ARMÁRIO VITRINE ARMÁRIO VITRINE: Porta com fechadura cilíndrica; Fundo e teto em chapa de aço esmaltado epóxi; Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm; 04 Prateleiras de vidro. Porta com fechadura cilíndrica funda e teto em chapa de aço em pintura epóxi; Porta e laterais de vidro cristal de 3 mm; 4 prateleiras. Dimensões externas aproximadas: Comp. 0,66 cm; Prof.: 0,40 cm; Alt.: 1,65 m.</p>	PANDIN	UNIDADE	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
6	<p>ARQUIVO DE AÇO ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas para pasta suspensa medindo aproximadamente 1,33 x 0,60, chapa 26 na cor cinza.</p>	PANDIN	UNIDADE	25	R\$ 1.050,00	R\$ 26.250,00

7	BALANÇA MECÂNICA – 200 kg, industrial plataforma, capacidade de até 150 kg, capacidade mínimo: 2 kg; dimensões da plataforma: 38 x 29 (C x L); altura da balança: 58 cm; altura da coluna: 43 cm; pés: regulável; régua graduada: aço cromado; certificado INMETRO e aferida por IPEM. Cor: Cinza.	BALMAK	UNIDADE	1	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00
8	BANQUETA BANQUETA PARA BALCÃO: cuba preta; Suporta até 120 kg; Formato anatômico; Com regulagem de altura e apoio para os pés, giratória em 360°, em aço cromado	PANDIN	UNIDADE	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00
9	CADDEIRA DIRETOR Operativa Com Braço Tecido Azul, regulagem de altura à gás, braço fixo, com 05 rodinhas.	PANDIN	UNIDADE	30	R\$ 1.030,00	R\$ 30.900,00
10	CADEIRA EMPILHÁVEL: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório; Material: Polipropileno; Peso: 4,40 Kg; Altura: 83 cm; Largura: 55 cm; Profundidade: 57 cm; Altura do assento ao chão: 46 cm; peso suportável: 90 kg	PANDIN	UNIDADE	40	R\$ 265,00	R\$ 10.600,00
11	SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços.	PANDIN	UNIDADE	150	R\$ 330,00	R\$ 49.500,00
12	CADDEIRA PRESIDENTE Operativa Com Braço Tecido Azul com Preto, regulagem de altura à gás, braço regulável, com 05 rodinhas.	PANDIN	UNIDADE	20	R\$ 1.280,00	R\$ 25.600,00
13	CADEIRA SECRETÁRIA giratória : tecido azul; sem braço, regulagem de altura à gás, com 05 rodinhas.	PANDIN	UNIDADE	130	R\$ 620,00	R\$ 80.600,00

14	<p>CADAIKAS ESCOLAIKES tamanho adulto, composiço da estrutura formada em ao SAE 1010/1020, chapa 16 diametro, 19,5 mm com espessura de parede de 1,5 mm e chapa 18 com espessura de parede de 1,20 mm Estrutura composta por duas colunas dobradas e estampadas pneumaticamente em forma de "U", formando dois pares de ps fixos, em metalon 25 mm por 25 mm, dispostos lado e unidos entre si atravs de cinco travas em tubo de ao 7/8. Devero ser fixadas duas colunas em metalon 20 mm por 20 mm chapa 16 no formato de (L), para acomodao da porta livros, do assento e do encosto. Obs: padro MEC</p>	PANDIN	UNIDADE	1500	R\$ 315,00	R\$ 472.500,00
15	<p>COLCHES INFANTIS: para serem utilizados no horrio de descanso das crianas de 03 anos atendidas em creches.</p>	PHYSICAL BABY	UNIDADE	60	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00
16	<p>DISPENSADOR DE PORTA COPO DESCARTVEL PARA GUA: abastecimento  fcil e prtico; para copos de 180 e 200 ml; Prtico e higinico; plstico de alta resistncia ao impacto; Fixado atravs de fita dupla face que j acompanha o produto; Cor Branca; Dimenses: 38,5 x 8,5 cm</p>	MULTICOPO	UNIDADE	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
17	<p>ESCADA EXTENSIVA: 19 Degraus tipo D e Fibra Vazada 3,60 x 6,00 Metros</p>	WBERTOLO	UNIDADE	1	R\$ 2.170,00	R\$ 2.170,00
18	<p>ESTANTE DE AO: 5 Prateleiras, cor cinza; 40 cm de profundidade; altura: 2 m, largura 92 cm.</p>	PANDIN	UNIDADE	35	R\$ 475,00	R\$ 16.625,00

19	ESTAÇÃO DE TRABALHO: Mesa Em (L) com 2 Gavetas; material em MDP; A x L x P: 75 cm x 136 x 143 cm x 53 cm, pés de aço com pintura epóxi na cor cinza; cor: Azul.	PANDIN	UNIDADE	5	R\$ 1.340,00	R\$ 6.700,00
20	FOGÃO INDUSTRIAL, com 04 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 62 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP.	KENOK	UNIDADE	10	R\$ 2.460,00	R\$ 24.600,00
21	FOGÃO INDUSTRIAL, com 02 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 31 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP.	KENOK	UNIDADE	20	R\$ 1.775,00	R\$ 35.500,00
22	JOGO DE MESA, coletivo com cadeiras infantis, cada jogo compreende uma mesa e quatro cadeiras com tampo medindo aproximadamente 520 mm, confeccionado em material resistente. Cadeira com estrutura em tubo de aço $\frac{3}{4}$, aproximadamente nas dimensões: assento 310 x 290 mm, encosto 320 x 150 mm, altura até o assento 310 mm, altura 580 mm. Confeccionado em material resistente para uso escolar.	PANDIN	UNIDADE	200	R\$ 1.440,00	R\$ 288.000,00
23	KIT PARA MERENDA ESCOLAR, composto por copo com alça, colher e prato em material plástico resistente cores variadas.	ORIEIN	UNIDADE	2000	R\$ 11,20	R\$ 22.400,00

24	<p>LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul; Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Confeccionado em tubo de aço carbono 50 x 30 e tubo oblongo 16 x 30; Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade; Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura; Altura do Assento até o chão: 44 cm; Altura total até o chão: 87 cm; peso recomendado: até 110 kg por lugar.</p>	PANDIN	UNIDADE	65	R\$ 854,00	R\$ 55.510,00
25	<p>MESA DE ESCRITÓRIO MESA DE ESCRITÓRIO. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul.</p>	PANDIN	UNIDADE	40	R\$ 445,00	R\$ 17.800,00
26	<p>MAGNÉTICO QUADRO: confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Moldura em alumínio anodizado; Fixação invisível em PS; kit para instalação e suporte para marcador e apagador; Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto; Espessura total: 17 mm. Medidas: 180 cm x 48 cm, 1/8 x 48 x 96.</p>	TREVALLA	UNIDADE	50	R\$ 765,00	R\$ 38.250,00
27	<p>REGULADOR PARA GÁS: 1 Kg/H com Mangueira 80 cm, que contenha o selo do imetro.</p>	IMAR	UNIDADE	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00

28	<p>BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA: Capacidade de pesagem: 30 kg; Capacidade de tara: 14,995 Kg; Display: Cristal líquido (LCD) com backlight na cor verde; Adaptador de parede multivoltagem: Entrada: De 100 a 240 Vca / 50 - 60 Hz // Saída: 7,7 Vcc / 0,6 A; Bateria interna e recarregável: Até 490 horas; Auto desligamento: Configurável entre 1, 5, 10, 20 e 60 minutos ou desativado; Prato de pesagem: Em aço inoxidável e com centro rebaixado, para evitar o escoamento de líquidos sobre os displays; Teclado: Manta selada com teclas de contato momentâneo; Gabinete: Em plástico ABS na cor preta; Imetro: Em conformidade com a Portaria 236/94 e classe de exatidão III; Temperatura de operação: De 5 a 35 °C; Umidade relativa do ar: 10 a 95% sem condensação.</p>	BRISA	UNIDADE	3	R\$ 482,00	R\$ 1.446,00
29	<p>BALANÇA ELETRÔNICA: Capacidade de pesagem 300kg, voltagem 110/220v, características adicionais plataforma em chapa de aço pintado, célula de carga, tipo digital, número dígitos 6, dimensões 60x75cm</p>	BRISA	UNIDADE	2	R\$ 835,00	R\$ 1.670,00
30	<p>BALANÇA ELETRÔNICA: capacidade de pesagem 40kg, voltagem: bivolt v, características adicionais: divisão 5g, prato aço inox, bateria recarregável, tipo digital, dimensões: 34x22 cm.</p>	EOS	UNIDADE	8	R\$ 460,00	R\$ 3.680,00
31	<p>BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA: Precisão Eletrônica de 1 Grama a 10 kg; Dimensões do produto: 16 x 11 x 2 cm; 300 g.</p>	BRITANIA	UNIDADE	5	R\$ 134,00	R\$ 670,00

32	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: compressor branco; modo de utilização: galão; peso líquido aproximado: 14 kg; dimensões aproximada: 1005 x 315 x 330 mm, termostato frontal com 7 níveis de temperatura; 5° C a 15° C.	DATREL	UNIDADE	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
33	CAFETEIRA: elétrica; capacidade para no mínimo 15 xícaras. Preto/inox	DANVAL	UNIDADE	5	R\$ 185,00	R\$ 925,00
34	CAIXA SOM AMPLIFICADA: Bluetooth; com microfone; controle, 180 W USB SD FM iluminação RGB	GREE	UNIDADE	5	R\$ 740,00	R\$ 3.700,00
35	CAMPAINHA ESCOLAR ELÉTRICA	GREE	UNIDADE	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
36	CENTRAL DE AR CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 9000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca.	GREE	UNIDADE	20	R\$ 1.995,00	R\$ 39.900,00
37	CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 12000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca.	ENEZA	UNIDADE	20	R\$ 2.290,00	R\$ 45.800,00
38	CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 18000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca.	MIDEA	UNIDADE	10	R\$ 2.900,00	R\$ 29.000,00

39	CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 24000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca.	MIDEA	UNIDADE	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
40	CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 36000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca	ELETROLUX	UNIDADE	10	R\$ 6.920,00	R\$ 69.200,00
41	FOGÃO AUTOMÁTICO FOGÃO À GÁS: 4 bocas; aço inox; vidro temperado; 61,5 litros; acendimento automático; luz; bivolt; dimensão do produto: 93 x 49,9 x 65,4; cor: branco.	NAVA	UNIDADE	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
42	FREEZER FREEZER de uma porta capacidade 213 l, consumo (KW/h) 36.1 KWh/mês (110 V); 36,1 KWh/mês (220 V). Potência (W) 107.0 W(110 V); 96.0 W (220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Painel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto – cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal. Marca: Consul	KARCHER	UNIDADE	15	R\$ 3.220,00	R\$ 48.300,00

43	<p>FREEZER FREEZER de duas portas capacidade 349 Lts, consumo (KW/h) 36.1 KW/h/mês (110 V); 36,1 KW/h/mês (220 V). Potência (W) 107.0 W(110 V); 96.0 W(220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Pannel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto – cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal. Marca: Consul.</p>	MONDIAL	UNIDADE	20	R\$ 4.420,00	R\$ 88.400,00
44	<p>GELADEIRA: Frost Free 342 litros Branca com Gavetão, pés niveladores. Garantia: 24 meses</p>	BRASTEMP	UNIDADE	10	R\$ 3.920,00	R\$ 39.200,00
45	<p>GPS GPS: portátil; 32 x cabo USB, fiável em ecrã a cores de 2, 2; legível a luz solar com solar com resolução de 240 x 320 pré-carregados</p>	PANDIN	UNIDADE	3	R\$ 2.510,00	R\$ 7.530,00

46	LAVADORA EXTRATORA ASPIRADOR 35L A135 IPC: possuir tanque para água suja + um tanque para água limpa com capacidade total de 20 litros, possuir acessórios específicos para cada tarefa; enrolador de caba elétrico no cabeçote do produto; Voltagem: 110 V (1200 w) / 220 V (1400 w); Vácuo(kPa): 22; Aspiração: 215 m³/h; Reservatório: 35L; Dimensões: 38 x 38 x 56 cm; acompanha o produto: 1 Mangueira Ø 32 mm com terminal de engate; 1 Prolongador reto hidro; 1 Curva de acoplamento com gatilho; 1 Prolongador rígido curvo; 1 Balde detergente/água 11 litros; 1 Rodo para água; 1 Rodo com 1 bico limpeza de estofado; 1 Rodo para limpeza de carpetes e pisos frios; 1 Escova redonda; 1 Bico para canto; 1 Bocal para estofado; 1 Kit filtro.	PHILCO	UNIDADE	5	R\$ 5.080,00	R\$ 25.400,00
47	LIQUIDIFICADOR: 12 Velocidades com 6 Lâminas 1400 w – 110 v. capacidade do copo de 6 litros. Cor: preta.	UHF	UNIDADE	5	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00
48	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA: 15 kg; voltagem: 220 V, cor: branca; abertura de tampa: superior; cesto: inox, com auto limpeza; pés niveladores.	KAWASHIMA	UNIDADE	6	R\$ 3.132,00	R\$ 18.792,00
49	MESA DE REUNIÃO MESA DE REUNIÃO: 6 lugares; MDP, cor: carvalho; A x L x P: 74,5 cm x 200 cm x 100 cm, peso aproximado do produto: 36,8 kg;	IBBL	UNIDADE	5	R\$ 2.560,00	R\$ 12.800,00
50	MICROONDAS: 34L; 110 v ou 220 v, painel touchscreen; porta de vidro; prato giratório; dimensão aproximada do produto (A x L x P) 30 x 53,9 x 42,4. Cor: Branca.	BENQ	UNIDADE	10	R\$ 1.280,00	R\$ 12.800,00
51	MICROFONE: Sem fio. Mão duplo; UHF U-585	AGRATTO	UNIDADE	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00

52	MOTOPODADOR: de galho, vp 3300 L, 33 cc; 1,3 hp; motor 2 tempos; potência: 1,3 HP; rotação máxima: 10.000 rpm; rotação lenta: 3.000 rpm; corrente: 22 dentes; tubo de alumínio: 26 mm; comprimento: com extensão de 2,90 metros, sem extensão: 1,65 metros. Tanque de combustível de 700 ml; dimensões do produto: 26 x 26 x 300 cm.	BRITANIA	UNIDADE	3	R\$ 1.900,00	R\$ 5.700,00
53	PURIFICADOR DE ÁGUA: com Painel Touch; Com três opções de temperatura; Bivolt; dimensões aproximadas do produto: 33 x 25 x 28,4 cm; cor branca.	IBBL	UNIDADE	25	R\$ 1.015,00	R\$ 25.375,00

54	<p>Retroprojektor: Sistema de Projecção: 3LCD, tecnologia de 3 chips; Método de Projecção: Montagem frontal / traseira / teto; Método de Direcção: Poli-silício TFT Matriz Ativa; Número de Pixels: 786.432 pontos (1024 x 768) x 3; Brilho da Cor - Cor Luz Saída: 3500 lúmens 2; Branco Brilho - Luz Branca Saída: 3500 lúmens 2; Proporção: 4: 3; Resolução Nativa: 1024 x 768 (XGA); Redimensionar: 640 x 480 (VGA), 800 x 600 (SVGA), 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3), 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA +), 1440 x 900 (WXGA +), 1680 x 900 (WXGA ++), 1600 x 1200 (UXGA60); Tipo de lâmpada: Vida útil da lâmpada de 210 W UHE: Modo ECO: até 12.000 horas / Modo normal: até 6.000 horas; Faixa de Relação de Lançamento: 1,48 (Zoom: Wide), 1,77 (Zoom: Tele) / Tamanho - distância projetada: 30 a 300 polegadas; Correção Keystone: Automático: Vertical: ± 30 graus / Slider: Horizontal: ± 30 graus; USB Plug n Play: O projetor é compatível com computadores PC e Mac®; Taxa de contraste: até 15.000: Reprodução colorida: até 1.07 bilhões de cores; Tensão da fonte de alimentação: 100 - 240VAC ± 10%, 50 / 60Hz AC</p>	BENQ	UNIDADE	5	R\$ 4.445,00	R\$ 22.225,00
55	<p>SANDUICHEIRA: 2 em 1 sanduicheira e grill; capacidade de 02 sanduiche; temperatura de até 180° C; alça fria, trava de segurança; base antiderrapante; retangular; chapa antiaderente e ondulada; polipropileno e metal. Cor: Preta.</p>	AGRATTO	UNIDADE	10	R\$ 165,00	

56	Televisor, tamanho tela: 32" polegada, voltagem: bivolt v, características adicionais: Smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: Led, acessórios: controle remoto	SAMSUNG	UNIDADE	5	R\$ 2.070,00	R\$ 10.350,00
57	Televisor - Tipo Smart Tv a Cores, com Tecnologia da Tela, Led Tamanho da Tela 43" Polegada, Resolução Full-Hd, Conexões Hdmi E Usb, 110 Volts	SAMSUNG	UNIDADE	5	R\$ 2.985,00	R\$ 14.925,00
58	VENTILADOR DE COLUNA: com fio elétrico, 40 cm de diâmetro; Hélice com 6 pás: 126 W de potência; Máxima vazão e mínimo ruído; cor: preto	BRITANIA	UNIDADE	30	R\$ 585,00	R\$ 17.550,00
59	VENTILADOR DE PAREDE: 50 cm; Bivolt; hélice com 6 pás; grade de aço; motor de 200 w; hélice em plástico; oscilação horizontal automática; regulação de inclinação manual; pintura eletrostática; Tensão: bivolt seletivo; RPM: 1500; Grade: 500 mm; Hélice: 440 mm; Vazão: 0,93 m³/s	BRITANIA	UNIDADE	30	R\$ 380,00	R\$ 11.400,00
TOTAL: Um Milhão Novecentos e Cinqüenta e Oito Mil Quinhentos e Oitenta e Três Reais						R\$ 1.958.583,00

Data: 14 de SETEMBRO de 2021

Validade da proposta: 60 dias enquanto durar o estoque



 CENTRAL ESPORTE
 CNPJ: 03.555.456/0001-06

TRAV. BENJAMIN CONSTANT, 14, CENTRO - CASTANHAL-PA
 CNPJ: 03.555.456/0001-06 INSC. ESTADUAL: 15.209.311-7
 CEP: 68743-520 FONE:91 988860579
 EMAIL: LUCIANO.CENTRALESPORTE@GMAIL.COM

03.555.456/0001-06
D. C. DA SILVA COMÉRCIO-ME
 Trav. Bejamin Constant, 14
 Centro - CEP:68.743-055
 Castanhal-PA

COTAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA: REAL BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 26.481.685/0001-29

Tel Fax: (91) 3721-7193 / 98421-1117

E-mail: realbrasil27@hotmail.com

Endereço: Alameda Doutor Bragança nº 3095, bairro Caçara, castanhal-pa

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

QUANTITATIVO ESTIMADO E ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE



REAL BRASIL
Real Brasil Comércio e Serviços Eireli-Epp

Itens	Descrição	MARCA	Unid	Qtd. Máx.	VALOR	VALOR TOTAL
1	ARMÁRIO ALTO ARMÁRIO DE AÇO, Armário confeccionado em chapa de aço carbono de espessura 0,45 mm (chapa 26), com 2 portas e 3 prateleiras fixas. Dimensões do armário: 1870 mm altura x 900 mm largura x 400 mm profundidade. Pintura eletrostática. Capacidade de carga de no mínimo 40 kg por prateleira. Porta com fechadura tipo tambor e pés com ponteiros de borracha	so aço	unid	60	R\$ 948,45	R\$ 56.907,00
2	ARMÁRIO PARA COZINHA ARMÁRIO; cozinha compacta, com 06 portas e 01 gaveta, em aço, pintura eletrostática a pó, pés alto com ponteiros de plástico para proteger o piso do atrito; puxadores externos e tampo.	colormaq	unid	7	R\$ 1.445,00	R\$ 10.115,00
3	ARMÁRIO PARA COZINHA ARMÁRIO DE COZINHA: Completa com 12 Portas cor: Branco; A: 175 cm; L: 180 cm; P: 37,5 cm; MDP 12 mm / 15 mm; Pintura UV; PORTAS: 12 de bater (sendo 2 com detalhe em vidro) 01 gaveta que supporta 02 kg; corredeiras: Metálicas; dobradiças: Metálicas; puxadores: Polímero; com vidro; pés: Fixos, plástico; prateleiras suportam: 8 kg; peso: 60,8 kg; sistema de montagem: Parafusos, pregos e cavilhas.	polimman	unid	5	R\$ 1.990,00	R\$ 9.950,00
4	ARMÁRIO PARA COZINHA ARMÁRIO: aéreo; Confeccionado em aço de altíssima qualidade; 05 portas Espaço interno amplo; 5 Portas Dimensões: Altura: 547 mm Largura: 1920 mm Comprimento: 322 mm	colormaq	unid	10	R\$ 1.275,00	R\$ 12.750,00

5	ARMÁRIO VITRINE ARMÁRIO VITRINE: Porta com fechadura cilíndrica; Fundo e teto em chapa de aço esmaltado epóxi; Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm; 04 Prateleiras de vidro. Porta com fechadura cilíndrica funda e teto em chapa de aço em pintura epóxi; Porta e laterais de vidro cristal de 3 mm; 4 prateleiras. Dimensões externas aproximadas: Comp. 0,66 cm; Prof.: 0,40 cm; Alt.: 1,65 m.	Tecnobilii	unid	4	R\$ 977,50	R\$ 3.910,00
6	ARQUIVO DE AÇO ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas para pasta suspensa medindo aproximadamente 1,33 x 0,60, chapa 26 na cor cinza.	so aço	unid	25	R\$ 990,60	R\$ 24.765,00
7	BALANÇA MECÂNICA – 200 kg, industrial plataforma, capacidade de até 150 kg, capacidade mínimo: 2 kg; dimensões da plataforma: 38 x 29 (C x L); altura da balança: 58 cm; altura da coluna: 43 cm; pés: regulável; régua graduada: aço cromado; certificado INMETRO e aferida por IPEM. Cor: Cinza.	welmy	unid	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
8	BANQUETA BANQUETA PARA BALCÃO: cuba preta; Suporta até 120 kg; Formato anatômico; Com regulagem de altura e apoio para os pés, giratória em 360º, em aço cromado	so aço	unid	4	R\$ 163,40	R\$ 653,60
9	CADEIRA DIRETOR Operativa Com Braço Tecido Azul, regulagem de altura à gás, braço fixo, com 05 rodinhas.	so aço	unid	30	R\$ 1.057,10	R\$ 31.713,00
10	CADEIRA EMPILHÁVEL: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório; Material: Polipropileno; Peso: 4,40 Kg; Altura: 83 cm; Largura: 55 cm; Profundidade: 57 cm; Altura do assento ao chão: 46 cm; peso suportável: 90 kg	so aço	unid	40	R\$ 254,60	R\$ 10.184,00
11	SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços.	so aço	unid	150	R\$ 319,50	R\$ 47.925,00
12	CADEIRA PRESIDENTE Operativa Com Braço Tecido Azul com Preto, regulagem de altura à gás, braço regulável, com 05 rodinhas.	so aço	unid	20	R\$ 1.273,00	R\$ 25.460,00
13	CADEIRA SECRETÁRIA giratória : tecido azul; sem braço, regulagem de altura à gás, com 05 rodinhas.	so aço	unid	130	R\$ 599,00	R\$ 77.870,00

14	CADENIRAS ESCOLARES tamanho adulto, composiço da estrutura formada em ao SAE 1010/1020, chapa 16 dimetro, 19,5 mm com espessura de parede de 1,5 mm e chapa 18 com espessura de parede de 1,20 mm Estrutura composta por duas colunas dobradas e estampadas pneumaticamente em forma de "U", formando dois pares de ps fixos, em metalon 25 mm por 25 mm, dispostos lado e unidos entre si atrves de cinco travas em tubo de ao 7/8. Devero ser fixadas duas colunas em metalon 20 mm por 20 mm chapa 16 no formato de (L), para acomodaço da porta livros, do assento e do encosto. Obs: padro MEC	so ao	unid	1500	R\$ 295,60	R\$ 443.400,00
15	COLCHES INFANTIS: para serem utilizados no horrio de descanso das crianas de 03 anos atendidas em creches.	ortobom	unid	60	R\$ 245,00	R\$ 14.700,00
16	DISPENSADOR DE PORTA COPO DESCARTVEL PARA GUA: abastecimento  fcil e prtico; para copos de 180 e 200 ml; Prtico e higinico; plstico de alta resistncia ao impacto; Fixado atrves de fita dupla face que j acompanha o produto; Cor Branca; Dimenses: 38,5 x 8,5 cm	nobre	unid	15	R\$ 72,25	R\$ 1.083,75
17	ESCADA EXTENSIVA: 19 Degraus tipo D e Fibra Vazada 3,60 x 6,00 Metros	cogumelo	unid	1	R\$ 2.135,00	R\$ 2.135,00
18	ESTANTE DE AO: 5 Prateleiras, cor cinza; 40 cm de profundidade; altura: 2 m, largura 92 cm.	so ao	unid	35	R\$ 457,70	R\$ 16.019,50
19	ESTAO DE TRABALHO: Mesa Em (L) com 2 Gavetas; material em MDP; A x L x P : 75 cm x 136 x 143 cm x 53 cm, ps de ao com pintura epxi na cor cinza; cor: Azul.	so ao	unid	5	R\$ 1.290,00	R\$ 6.450,00
20	FOGO INDUSTRIAL, com 04 bocas com forno produzido em ao galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 62 litros, prateleiras individuais, botes fixos, ps e o tipo de gs GLP.	so ao	unid	10	R\$ 2.422,00	R\$ 24.220,00

21	FOGÃO INDUSTRIAL, com 02 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro níquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 31 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP.	so aço	unid	20	R\$ 1.758,00	R\$ 35.160,00
22	JOGO DE MESA, coletivo com cadeiras infantis, cada jogo compreende uma mesa e quatro cadeiras com tampo medindo aproximadamente 520 mm, confeccionado em material resistente. Cadeira com estrutura em tubo de aço 3/4, aproximadamente nas dimensões: assento 310 x 290 mm, encosto 320 x 150 mm, altura até o assento 310 mm, altura 580 mm. Confeccionado em material resistente para uso escolar.	so aço	unid	200	R\$ 1.134,00	R\$ 226.800,00
23	KIT PARA MERENDA ESCOLAR, composto por copo com alça, colher e prato em material plástico resistente cores variadas.	portal	unid	2000	R\$ 10,90	R\$ 21.800,00
24	LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul; Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Confeccionado em tubo de aço carbono 50 x 30 e tubo oblongo 16 x 30; Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade; Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura; Altura do Assento até o chão: 44 cm; Altura total até o chão: 87 cm; peso recomendado: até 110 kg por lugar.	so aço	unid	65	R\$ 818,50	R\$ 53.202,50
25	MESA DE ESCRITÓRIO MESA DE ESCRITÓRIO. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul.	so aço	unid	40	R\$ 427,00	R\$ 17.080,00
26	MAGNÉTICO QUADRO: confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Moldura em alumínio anodizado; Fixação invisível em PS; kit para instalação e suporte para marcador e apagador; Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto; Espessura total: 17 mm. Medidas: 180 cm x 48 cm, 1/8 x 48 x 96.	cortiarde	unid	50	R\$ 722,00	R\$ 36.100,00

27	REGULADOR PARA GÁS: 1 Kg/H com Mangueira 80 cm, que contenha o selo do imetro.	aliança	unid	20	R\$	68,00	R\$	1.360,00
28	BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA: Capacidade de pesagem: 30 kg; Capacidade de tara: 14,995 Kg; Display: Cristal Líquido (LCD) com backlight na cor verde; Adaptador de parede multivoltagem: Entrada: De 100 a 240 Vca / 50 - 60 Hz // Saída: 7,7 Vcc / 0,6 A; Bateria interna e recarregável: Até 490 horas; Auto desligamento: Configurável entre 1, 5, 10, 20 e 60 minutos ou desativado; Prato de pesagem: Em aço inoxidável e com centro rebaixado, para evitar o escoamento de líquidos sobre os displays; Teclado: Manta selada com teclas de contato momentâneo; Gabinete: Em plástico ABS na cor preta; Imetro: Em conformidade com a Portaria 236/94 e classe de exatidão III; Temperatura de operação: De 5 a 35 °C; Umidade relativa do ar: 10 a 95% sem condensação.	alcoa	unid	3	R\$	443,00	R\$	1.329,00
29	BALANÇA ELETRÔNICA: Capacidade de pesagem 300kg, voltagem 110/220v, características adicionais plataforma em chapa de aço pintado, célula de carga, tipo digital, número dígitos 6, dimensões 60x75cm	imperial	unid	2	R\$	800,00	R\$	1.600,00
30	BALANÇA ELETRÔNICA: capacidade de pesagem 40kg, voltagem: bivolt v, características adicionais: divisão 5g, prato aço inox, bateria recarregável, tipo digital, dimensões: 34x22 cm.	sonaki	unid	8	R\$	400,00	R\$	3.200,00
31	BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA: Precisão Eletrônica de 1 Grama a 10 kg; Dimensões do produto: 16 x 11 x 2 cm; 300 g,	kme	unid	5	R\$	127,00	R\$	635,00
32	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: compressor branco; modo de utilização: galão; peso líquido aproximado: 14 kg, dimensões aproximada: 1005 x 315 x 330 mm, termostato frontal com 7 níveis de temperatura; 5º C a 15º C.	esmaltec	unid	20	R\$	986,00	R\$	19.720,00
33	CAFETEIRA: elétrica; capacidade para no mínimo 15 xícaras. Preto/inox	mondial	unid	5	R\$	153,00	R\$	765,00
34	CAIXA SOM AMPLIFICADA: Bluetooth; com microfone; controle, 180 W USB SD FM iluminação RGB	lennox	unid	5	R\$	722,50	R\$	3.612,50
35	CAMPAINHA ESCOLAR ELÉTRICA	cacazi	unid	30	R\$	212,50	R\$	6.375,00

36	CENTRAL DE AR CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 9000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca.	agratto	unid	20	R\$ 1.950,00	R\$ 39.000,00
37	CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 12000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca.	agratto	unid	20	R\$ 2.250,00	R\$ 45.000,00
38	CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 18000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca.	agratto	unid	10	R\$ 2.865,00	R\$ 28.650,00
39	CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 24000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca.	agratto	unid	10	R\$ 3.871,00	R\$ 38.710,00
40	CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 36000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca	agratto	unid	10	R\$ 6.883,00	R\$ 68.830,00
41	FOGÃO AUTOMÁTICO FOGÃO À GÁS: 4 bocas; aço inox; vidro temperado; 61,5 litros; acendimento automático; luz; bivolt; dimensão do produto: 93 x 49,9 x 65,4; cor: branco.	esmaltec	unid	10	R\$ 765,00	R\$ 7.650,00
42	FREEZER FREEZER de uma porta capacidade 213 l, consumo (KW/h) 36.1 KWh/mês (110 V); 36,1 KWh/mês (220 V). Potência (W) 107.0 W(110 V); 96.0 W (220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Pannel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto – cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal. Marca: Consul	consul	unid	15	R\$ 3.225,00	R\$ 48.375,00

43	FREEZER FREEZER de duas portas capacidade 349 Lts, consumo (KW/h) 36.1 KW/h/mês (110 V); 36,1 KW/h/mês (220 V). Potência (W) 107.0 W(110 V); 96.0 W(220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Painel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto – cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal. Marca: Consul.	consul	unid	20	R\$ 4.400,00	R\$ 88.000,00
44	GELADEIRA: Frost Free 342 litros Branca com Gavetão, pés niveladores. Garantia: 24 meses	consul	unid	10	R\$ 3.910,00	R\$ 39.100,00
45	GPS GPS: portátil; 32 x cabo USB, fiável em ecrã a cores de 2, 2; legível a luz solar com solar com resolução de 240 x 320 pré-carregados	garmim	unid	3	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
46	LAVADORA EXTRATORA ASPIRADOR 35L A135 IPC: possuir tanque para água suja + um tanque para água limpa com capacidade total de 20 litros, possuir acessórios específicos para cada tarefa; enrolador de caba elétrico no cabeçote do produto; Voltagem: 110 V (1200 w) / 220 V (1400 w); Vácuo(kPa): 22; Aspiração: 215 m ³ /h; Reservatório: 35L; Dimensões: 38 x 38 x 56 cm; acompanha o produto: 1 Mangueira Ø 32 mm com terminal de engate; 1 Prolongador reto hidro; 1 Curva de acoplamento com gatilho; 1 Prolongador rígido curvo; 1 Balde detergente/água 11 litros; 1 Rodo para água; 1 Rodo com 1 bico limpeza de estofado; 1 Rodo para limpeza de carpetes e pisos frios; 1 Escova redonda; 1 Bico para canto; 1 Bocal para estofado; 1 Kit filtro.	ipc	unid	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
47	LIQUIDIFICADOR: 12 Velocidades com 6 Lâminas 1400 w – 110 v. capacidade do copo de 6 litros. Cor: preta.	philco	unid	5	R\$ 255,00	R\$ 1.275,00
48	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA: 15 kg; voltagem: 220 V, cor: branca; abertura de tampa: superior; cesto: inox, com auto limpeza; pés niveladores.	electrolux	unid	6	R\$ 3.128,00	R\$ 18.768,00
49	MESA DE REUNIÃO MESA DE REUNIÃO: 6 lugares; MDP, cor: carvalho; A x L x P: 74,5 cm x 200 cm x 100 cm, peso aproximado do produto: 36,8 kg;	so aço	unid	5	R\$ 2.530,00	R\$ 12.650,00

50	MICROONDAS: 34L, 110 v ou 220 v, painel touchscreen; porta de vidro; prato giratório; dimensão aproximada do produto (A x L x P) 30 x 53,9 x 42,4. Cor: Branca.	electrolux	unid	10	R\$ 1.241,00	R\$ 12.410,00
51	MICROFONE: Sem fio. Mão duplo; UHF U-585	lelong	unid	10	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00
52	MOTOPODADOR: de galho, vp 3300 L, 33 cc; 1,3 hp; motor 2 tempos; potência: 1,3 HP; rotação máxima: 10.000 rpm; rotação lenta: 3.000 rpm; corrente: 22 dentes; tubo de alumínio: 26 mm; comprimento: com extensão de 2,90 metros, sem extensão: 1,65 metros. Tanque de combustível de 700 ml; dimensões do produto: 26 x 26 x 300 cm.	vulcan	unid	3	R\$ 1.870,00	R\$ 5.610,00
53	PURIFICADOR DE ÁGUA: com Painel Touch; Com três opções de temperatura; Bivolt; dimensões aproximadas do produto: 33 x 25 x 28,4 cm; cor branca.	electrolux	unid	25	R\$ 1.001,00	R\$ 25.025,00
54	Retroprojetor: Sistema de Projeção: 3LCD, tecnologia de 3 chips; Método de Projeção: Montagem frontal / traseira / teto; Método de Direção: Poli-silício TFT Matriz Ativa; Número de Pixels: 786.432 pontos (1024 x 768) x 3; Brilho da Cor - Cor Luz Saída: 3500 lumens 2; Branco Brilho - Luz Branca Saída: 3500 lumens 2; Proporção: 4: 3; Resolução Nativa: 1024 x 768 (XGA); Redimensionar: 640 x 480 (VGA), 800 x 600 (SVGA), 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3), 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA +), 1440 x 900 (WXGA +), 1680 x 900 (WXGA ++), 1600 x 1200 (UXGA60); Tipo de lâmpada: Vida útil da lâmpada de 210 W UHE: Modo ECO: até 12.000 horas / Modo normal: até 6.000 horas; Faixa de Relação de Lançamento: 1,48 (Zoom: Wide), 1,77 (Zoom: Tele) / Tamanho - distância projetada: 30 a 300 polegadas; Correção Keystone: Automático: Vertical: ± 30 graus / Slider: Horizontal: ± 30 graus; USB Plug n Play: O projetor é compatível com computadores PC e Mac®; Taxa de contraste: até 15.000: Reprodução colorida: até 1.07 bilhões de cores; Tensão da fonte de alimentação: 100 - 240VAC ± 10%, 50 / 60Hz AC	acer	unid	5	R\$ 4.410,00	R\$ 22.050,00

55	SANDUICHEIRA: 2 em 1 sanduicheira e grill; capacidade de 02 sanduiche; temperatura de até 180º C; alça fria, trava de segurança; base antiderrapante; retangular; chapa antiaderente e ondulada; polipropileno e metal. Cor: Preta.	mondial	unid	10	R\$	153,00	R\$	1.530,00
56	Televisor, tamanho tela: 32' polegada, voltagem: bivolt v, características adicionais: Smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: Led, acessórios: controle remoto	multilaser	unid	5	R\$	2.057,00	R\$	10.285,00
57	Televisor - Tipo Smart Tv a Cores, com Tecnologia da Tela, Led Tamanho da Tela 43' Polegada, Resolução Full- Hd, Conexões Hdmi E Usb, 110 Volts	semp	unid	5	R\$	2.925,00	R\$	14.625,00
58	VENTILADOR DE COLUNA: com fio elétrico, 40 cm de diâmetro; Hélice com 6 pás; 126 W de potência; Máxima vazão e mínimo ruído; cor: preto	loren sid	unid	30	R\$	564,00	R\$	16.920,00
59	VENTILADOR DE PAREDE: 50 cm; Bivolt; hélice com 6 pás; grade de aço; motor de 200 w; hélice em plástico; oscilação horizontal automática; regulagem de inclinação manual; pintura eletrostática; Tensão: bivolt seletivo; RPM: 1500; Grade: 500 mm; Hélice: 440 mm; Vazão: 0,93 m³/s	loren sid	unid	30	R\$	348,00	R\$	10.440,00
VALOR TOTAL: UM MILHÃO OITOCENTOS E QUARENTA MIL QUATROCENTOS E DOIS REAIS OITENTA E CINCO CENTAVOS							R\$	1.840.402,85

VALIDADE DA PROPOSTA, 60 (SESSENTA DIAS)

CASTANHAL-PA, 15 DE SETEMBRO DE 2021

Janete Bezerra da Silva

REAL BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 26.481.685/0001-29

Real Brasil Comercio
e Serviços Eireli EPP
CNPJ: 26.481.685/0001-29
Insc. Est.: 15.542.252-9
Insc. Mun.: 4772-0

REAL BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 26.481.685/0001-29 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.542.252-9 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4772-0

Fone: (91) 3721-7193 / 98421-1117 / E-mail: realbrasil27@hotmail.com

Alameda Doutor Bragança nº 3095 - Bairro: Calçara - CEP: 68.743-445 - Castanhal - PA



S. DO S. DA S. MONTEIRO COM. E SERVIÇOS

-ARTIGOS DE PAPELARIA

-SUPRIMENTOS P/INFORMÁTICA

-MATERIAL ESPORTIVO

-INSTRUMENTOS MUSICAIS,ELETRO-DOMÉSTICOS,MÓVEIS ETC...

END: AL TOLEDO Nº47 N. ESTRELA
BOX A

FONE: (91)- 98717-6125 / email:matesc2010@hotmail.com

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
END: TRAV. 16 DE NOVENBRO, S/N - CENTRO
CIDADE: COLARES

ORÇAMENTO

QUANTITATIVO ESTIMADO E ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS PERMANENTE

DATA: 13/09/2021

ITEM	PRODUTO OU SERVIÇO	MARCA	UND	QUANT	PC.UNIT	PC.TOTAL
1	ARMÁRIO ALTO ARMÁRIO DE AÇO, Armário confeccionado em chapa de aço carbono de espessura 0,45 mm (chapa 26), com 2 portas e 3 prateleiras fixas. Dimensões do armário: 1870 mm altura x 900 mm largura x 400 mm profundidade. Pintura eletrostática, Capacidade de carga de no mínimo 40 kg por prateleira. Porta com fechadura tipo tambor e pés com ponteiros de borracha	ELITE AÇO	UND	60	R\$ 935,00	R\$ 56.100,00

2	<p>ARMÁRIO PARA COZINHA ARMÁRIO; cozinha compacta, com 06 portas e 01 gaveta, em aço, pintura eletrostática a pó, pés alto com ponteiros de plástico para proteger o piso do atrito; puxadores externos e tampo.</p>	ITATIAlA	UND	7	R\$ 1.400,00	R\$ 9.800,00
3	<p>ARMÁRIO PARA COZINHA ARMÁRIO DE COZINHA: Completa com 12 Portas cor: Branco: A: 175 cm; L: 180 cm; P: 37,5 cm; MDP 12 mm / 15 mm; Pintura UV; PORTAS: 12 de bater (sendo 2 com detalhe em vidro) 01 gaveta que suporta 02 kg; correções: Metálicas; dobradiças: Metálicas; puxadores: Polímero; com vidro; pés: Fixos, plástico; prateleiras suportam: 8 kg; peso: 60,8 kg; sistema de montagem: Parafusos, pregos e cavilhas.</p>	ITATIAlA	UND	5	R\$ 1.950,00	R\$ 9.750,00
4	<p>ARMÁRIO PARA COZINHA ARMÁRIO: aéreo; Confeccionado em aço de altíssima qualidade; 05 portas Espaço interno amplo; 5 Portas Dimensões: Altura: 547 mm Largura: 1920 mm Comprimento: 322 mm</p>	ITATIAlA	UND	10	R\$ 1.230,00	R\$ 12.300,00

5	<p>ARMÁRIO VITRINE ARMÁRIO VITRINE: Porta com fechadura cilíndrica; Fundo e teto em chapa de aço esmaltado epóxi; Portas e laterais de vidro cristal de 3 mm; 04 Prateleiras de vidro. Porta com fechadura cilíndrica funda e teto em chapa de aço em pintura epóxi; Porta e laterais de vidro cristal de 3 mm; 4 prateleiras. Dimensões externas aproximadas: Comp. 0,66 cm; Prof.: 0,40 cm; Alt.: 1,65 m.</p>	ELITE AÇO	UND	4	R\$ 963,00	R\$ 3.852,00
6	<p>ARQUIVO DE AÇO ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas para pasta suspensa medindo aproximadamente 1,33 x 0,60, chapa 26 na cor cinza.</p>	ELITE AÇO	UND	25	R\$ 975,00	R\$ 24.375,00
7	<p>BALANÇA MECÂNICA – 200 kg; industrial plataforma, capacidade de até 150 kg, capacidade mínimo: 2 kg; dimensões da plataforma: 38 x 29 (C x L); altura da balança: 58 cm; altura da coluna: 43 cm; pés: regulável; régua graduada: aço cromado; certificado INMETRO e aferida por IPEN. Cor: Cinza.</p>	MARTE	UND	1	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00
8	<p>BANQUETA PARA BALCÃO: cuba preta; Suporta até 120 kg; Formato anatômico; Com regulagem de altura e apoio para os pés, giratória em 360º, em aço cromado</p>	ELITE AÇO	UND	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00

9	CADEIRA DIRETOR Operativa Com Braço Tecido Azul, regulagem de altura à gás, braço fixo, com 05 rodinhas.	ELITE AÇO	UND	30	R\$ 1.030,00	R\$ 30.900,00
10	CADEIRA EMPILHÁVEL: Cadeira ISO Empilhável Fixa Escritório; Material: Polipropileno; Peso: 4,40 Kg; Altura: 83 cm; Largura: 55 cm; Profundidade: 57 cm; Altura do assento ao chão: 46 cm; peso suportável: 90 kg	ELITE AÇO	UND	40	R\$ 245,00	R\$ 9.800,00
11	SECRETÁRIA FIXA: com 04 pernas, tecido Azul, com encosto anatômico, sendo estrutura com base fixa, sem braços.	ELITE AÇO	UND	150	R\$ 308,00	R\$ 46.200,00
12	CADEIRA PRESIDENTE Operativa Com Braço Tecido Azul com Preto, regulagem de altura à gás, braço regulável, com 05 rodinhas.	ELITE AÇO	UND	20	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00
13	CADEIRA SECRETÁRIA giratória : tecido azul; sem braço, regulagem de altura à gás, com 05 rodinhas.	ELITE AÇO	UND	130	R\$ 585,00	R\$ 76.050,00

14	<p>CADDEIRAS ESCOLARES tamanho adulto, composição da estrutura formada em aço SAE 1010/1020, chapa 16 diâmetro, 19,5 mm com espessura de parede de 1,5 mm e chapa 18 com espessura de parede de 1,20 mm Estrutura composta por duas colunas dobradas e estampadas pneumaticamente em forma de "U", formando dois pares de pés fixos, em metalon 25 mm por 25 mm, dispostos lado e unidos entre si através de cinco travas em tubo de aço 7/8. Deverão ser fixadas duas colunas em metalon 20 mm por 20 mm chapa 16 no formato de (L), para acomodação da porta livros, do assento e do encosto. Obs: padrão MEC</p>	ELITE AÇO	UND	1500	R\$ 275,00	R\$ 412.500,00
15	<p>COLCHÕES INFANTIS: para serem utilizados no horário de descanso das crianças de 03 anos atendidas em creches.</p>	BABY LUA	UND	60	R\$ 225,00	R\$ 13.500,00
16	<p>DISPENSADOR DE PORTA COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA: abastecimento é fácil e prático; para copos de 180 e 200 ml; Prático e higiênico; plástico de alta resistência ao impacto; Fixado através de fita dupla face que já acompanha o produto; Cor Branca; Dimensões: 38,5 x 8,5 cm</p>	FORTCOM	UND	15	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00

17	ESCADA EXTENSIVA: 19 Degraus tipo D e Fibra Vazada 3,60 x 6,00 Metros	BOTAFOGO	UND	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
18	ESTANTE DE AÇO: 5 Prateleiras, cor cinza; 40 cm de profundidade; altura: 2 m, largura 92 cm.	ELITE AÇO	UND	35	R\$ 445,00	R\$ 15.575,00
19	ESTAÇÃO DE TRABALHO: Mesa Em (L) com 2 Gavetas; material em MDP; A x L x P: 75 cm x 136 cm x 53 cm, pés de aço com pintura epóxi na cor cinza; cor: Azul.	ELITE AÇO	UND	5	R\$ 1.220,00	R\$ 6.100,00
20	FOGÃO INDUSTRIAL, com 04 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 62 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP.	CRISTALAÇO	UND	10	R\$ 2.350,00	R\$ 23.500,00
21	FOGÃO INDUSTRIAL, com 02 bocas com forno produzido em aço galvanizado, registro niquelado, grelhas e queimadores em ferro fundido. Forno com capacidade de 31 Litros, prateleiras individuais, botões fixos, pés e o tipo de gás GLP.	CRISTALAÇO	UND	20	R\$ 1.740,00	R\$ 34.800,00

22	<p>JOGO DE MESA, coletivo com cadeiras infantis, cada jogo compreende uma mesa e quatro cadeiras com tampo medindo aproximadamente 520 mm, confeccionado em material resistente. Cadeira com estrutura em tubo de aço 3/4, aproximadamente nas dimensões: assento 310 x 290 mm, encosto 320 x 150 mm, altura até o assento 310 mm, altura 580 mm. Confeccionado em material resistente para uso escolar.</p>	ELITE AÇO	UND	200	R\$ 1.100,00	R\$ 220.000,00
23	<p>KIT PARA MERENDA ESCOLAR, composto por copo com alça, colher e prato em material plástico resistente cores variadas.</p>	MMT	UND	2000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00

24	<p>LONGARINA PLÁSTICA: 4 Lugares A/E Azul; Assento: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. - Encosto: confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Confeccionado em tubo de aço carbono 50 x 30 e tubo oblongo 16 x 30; Medidas Assento: 46,5 cm largura x 40 cm profundidade; Medidas Encosto: 46,5 cm largura x 30 cm altura; Altura do Assento até o chão: 44 cm; Altura total até o chão: 87 cm; peso recomendado: até 110 kg por lugar.</p>	ELITE AÇO	UND	65	R\$ 815,00	R\$ 52.975,00
25	<p>MESA DE ESCRITÓRIO MESA DE ESCRITÓRIO. Altura: 75 cm; Largura: 120 cm; Profundidade: 60 cm; Pés: Metalon 50 x 30; Tampo: MDP; Acabamento: Fita de borda; Gaveteiro: 2 gavetas em MDP, com duas chaves; cor da azul.</p>	ELITE AÇO	UND	40	R\$ 410,00	R\$ 16.400,00

26	<p>MAGNÉTICO QUADRO: confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco; Moldura em alumínio anodizado; Fixação invisível em PS; kit para instalação e suporte para marcador e apagador; Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto; Espessura total: 17 mm. Medidas: 180 cm x 48 cm, 1/8 x 48 x 96.</p>	KEEP	UND	50	R\$ 705,00	R\$ 35.250,00
27	<p>REGULADOR PARA GÁS: 1 Kg/H com Mangueira 80 cm, que contenha o selo do inmetro.</p>	VINIGAS	UND	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00

28	<p>BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA: Capacidade de pesagem: 30 kg; Capacidade de tara: 14,995 Kg; Display: Cristal líquido (LCD) com backlight na cor verde; Adaptador de parede multivoltagem; Entrada: De 100 a 240 Vca / 50 - 60 Hz // Saída: 7,7 Vcc / 0,6 A; Bateria interna e recarregável: Até 490 horas; Auto desligamento: Configurável entre 1, 5, 10, 20 e 60 minutos ou desativado; Prato de pesagem: Em aço inoxidável e com centro rebaixado, para evitar o escoamento de líquidos sobre os displays; Teclado: Manta selada com teclas de contato momentâneo; Gabinete: Em plástico ABS na cor preta; Imetro: Em conformidade com a Portaria 236/94 e classe de exatidão III; Temperatura de operação: De 5 a 35 °C; Umidade relativa do ar: 10 a 95% sem condensação.</p>	PRIX	UND	3	R\$ 410,00	R\$ 1.230,00
29	<p>BALANÇA ELETRÔNICA: Capacidade de pesagem 300kg, voltagem 110/220V, características adicionais plataforma em chapa de aço pintado, célula de carga, tipo digital, número dígitos 6, dimensões 60x75cm</p>	MARTE	UND	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
30	<p>BALANÇA ELETRÔNICA: capacidade de pesagem 40kg, voltagem: bivolt v, características adicionais: divisão 5g, prato aço inox, bateria recarregável, tipo digital, dimensões: 34x22 cm.</p>	MARTE	UND	8	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00

31	BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA: Precisão Eletrônica de 1 Grama a 10 kg; Dimensões do produto: 16 x 11 x 2 cm; 300 g,	PRIX	UND	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
32	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA: compressor branco; modo de utilização: galão; peso líquido aproximado: 14 kg; dimensões aproximada: 1005 x 315 x 330 mm, termostato frontal com 7 níveis de temperatura; 5° C a 15° C.	KARINA	UND	20	R\$ 985,00	R\$ 19.700,00
33	CAFETEIRA: elétrica; capacidade para no mínimo 15 xícaras. Preto/inox	PHILCO	UND	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00
34	CAIXA SOM AMPLIFICADA: Bluetooth; com microfone; controle, 180 W USB SD FM Iluminação RGB	LL AUDIO	UND	5	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00
35	CAMPAINHA ESCOLAR ELÉTRICA	DNI	UND	30	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00
36	CENTRAL DE AR CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 9000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca.	ELGIN	UND	20	R\$ 1.890,00	R\$ 37.800,00

37	CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 12000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca.	ELGIN	UND	20	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00
38	CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 18000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca.	MIDEA	UND	10	R\$ 2.820,00	R\$ 28.200,00
39	CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 24000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca.	MIDEA	UND	10	R\$ 3.810,00	R\$ 38.100,00
40	CENTRAL DE AR: Ar Condicionado Split, 36000 Btus; com eficiência A; devendo ser acompanhado de manual e controle remoto sem fio; Tensão Unidade Interna e externa; voltagem: 220 v; Garantia: 24 meses, cor: branca	MIDEA	UND	10	R\$ 6.810,00	R\$ 68.100,00

41	<p>FOGÃO AUTOMÁTICO FOGÃO À GÁS: 4 bocas; aço inox; vidro temperado; 61,5 litros; acendimento automático; luz; bivolt; dimensão do produto: 93 x 49,9 x 65,4; cor: branco.</p>	ITATIAIA	UND	10	R\$ 745,00	R\$ 7.450,00
42	<p>FREEZER FREEZER de uma porta capacidade 213 l, consumo (KWh) 36,1 KWh/mês (110 V); 36,1 KWh/mês (220 V). Potência (W) 107,0 W(110 V); 96,0 W (220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Painel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto – cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal. Marca: Consul</p>	ELETROLUX	UND	15	R\$ 3.195,00	R\$ 47.925,00

43	<p>FREEZER FREEZER de duas portas capacidade 349 Lts, consumo (KWh/h) 36,1 KWh/mês (110 V); 36,1 KWh/mês (220 V). Potência (W) 107,0 W(110 V); 96,0 W(220 V). Cor branca. Grades não removíveis. Congelamento rápido. Dreno de degelo. Porta não reversível. Função refrigeradora. Painel eletrônico. Controle de temperatura. Rodízios. Voltagem 110 V e 220 V (bivolt). Dimensões aproximadas do produto – cm (A x L x P) 93 X 72,9 X 78 cm. Peso aproximado do produto (Kg) 59 Kg. Garantia do fornecedor 12 meses. Modelo Horizontal. Marca: Consul.</p>	ELETROLUX	UND	20	R\$ 4.360,00	R\$ 87.200,00
44	<p>GELADEIRA: Frost Free 342 litros Branca com Gavetão, pés niveladores. Garantia: 24 meses</p>	BRASTEMP	UND	10	R\$ 3.850,00	R\$ 38.500,00
45	<p>GPS GPS: portátil; 32 x cabo USB, fiável em ecrã a cores de 2,2; legível a luz solar com solar com resolução de 240 x 320 pré-carregados</p>	SKYLINE	UND	3	R\$ 2.450,00	R\$ 7.350,00

46	<p>LAVADORA EXTRATORA ASPIRADOR 35L A135 IPC: possuir tanque para água suja + um tanque para água limpa com capacidade total de 20 litros, possuir acessórios específicos para cada tarefa; enrolador de caba elétrico no cabeçote do produto; Voltagem: 110 V (1200 w) / 220 V (1400 w); Vácuo(KPa): 22; Aspiração: 215 m³/h; Reservatório: 35L; Dimensões: 38 x 38 x 56 cm; acompanha o produto: 1 Mangueira Ø 32 mm com terminal de engate; 1 Prolongador reto hidro; 1 Curva de acoplamento com gatilho; 1 Prolongador rígido curvo; 1 Balde detergente/água 11 litros; 1 Roda para água; 1 Roda com 1 bico limpeza de estofado; 1 Rodo para limpeza de carpetes e pisos frios; 1 Escova redonda; 1 Bico para canto; 1 Bocal para estofado; 1 Kit filtro.</p>	WAP	UND	5	R\$ 4.960,00	R\$ 24.800,00
47	<p>LIQUIDIFICADOR: 12 Velocidades com 6 Lâminas 1400 w – 110 v. capacidade do copo de 6 litros. Cor: preta.</p>	BRITANIA	UND	5	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
48	<p>MÁQUINA DE LAVAR ROUPA: 15 kg; voltagem: 220 V, cor: branca; abertura de tampa: superior; cesto: inox, com auto limpeza; pés niveladores.</p>	BRASTEMP	UND	6	R\$ 3.100,00	R\$ 18.600,00

49	MESA DE REUNIÃO MESA DE REUNIÃO: 6 lugares; MDP, cor: carvalho; A x L x P: 74,5 cm x 200 cm x 100 cm, peso aproximado do produto: 36,8 kg;	ELITE AÇO	UND	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
50	MICROONDAS: 34L; 110 v ou 220 v, painel touchscreen; porta de vidro; prato giratório; dimensão aproximada do produto (A x L x P) 30 x 53,9 x 42,4. Cor: Branca.	BRITANIA	UND	10	R\$ 1.220,00	R\$ 12.200,00
51	MICROFONE: Sem fio. Mão duplo; UHF U-585	TOMATE	UND	10	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00
52	MOTOPODADOR: de galho, vp 3300 L, 33 cc; 1,3 hp; motor 2 tempos; potência: 1,3 HP; rotação máxima: 10.000 rpm; rotação lenta: 3.000 rpm; corrente: 22 dentes; tubo de alumínio: 26 mm; comprimento: com extensão de 2,90 metros, sem extensão: 1,65 metros. Tanque de combustível de 700 ml; dimensões do produto: 26 x 26 x 300 cm.	TOYAMA	UND	3	R\$ 1.795,00	R\$ 5.385,00
53	PURIFICADOR DE ÁGUA: com Painel Touch; Com três opções de temperatura; Bivolt; dimensões aproximadas do produto: 33 x 25 x 28,4 cm; cor branca.	CONSUL	UND	25	R\$ 990,00	R\$ 24.750,00

54	<p>Retroprojetor: Sistema de Projeção: 3LCD, tecnologia de 3 chips; Método de Projeção: Montagem frontal / traseira / teto; Método de Direção: Poli-silício TFT Matriz Ativa; Número de Pixels: 786.432 pontos (1024 x 768) x 3; Brilho da Cor - Cor Luz Saída: 3500 lúmens 2; Branco Brilho - Luz Branca Saída: 3500 lúmens 2; Proporção: 4: 3; Resolução Nativa: 1024 x 768 (XGA); Redimensionar: 640 x 480 (VGA), 800 x 600 (SVGA), 1280 x 800 (WXGA), 1280 x 960 (SXGA2), 1280 x 1024 (SXGA3), 1366 x 768 (WXGA60-3), 1400 x 1050 (SXGA +), 1440 x 900 (WXGA +), 1680 x 900 (WXGA ++), 1600 x 1200 (UXGA60); Tipo de lâmpada: Vida útil da lâmpada de 210 W UHE; Modo ECO: até 12.000 horas / Modo normal: até 6.000 horas; Faixa de Relação de Lançamento: 1,48 (Zoom: Wide), 1,77 (Zoom: Tele) / Tamanho - distância projetada: 30 a 300 polegadas; Correção Keystone: Automático: Vertical: ± 30 graus / Slider: Horizontal: ± 30 graus; USB Plug n Play: O projetor é compatível com computadores PC e Mac®; Taxa de contraste: até 15.000: Reprodução colorida: até 1.07 bilhões de cores; Tensão da fonte de alimentação: 100 - 240VAC ± 10%, 50 / 60Hz AC</p>	EPSON	UND	5	R\$ 4.385,00	R\$ 21.925,00
----	--	-------	-----	---	--------------	---------------

55	SANDUICHEIRA: 2 em 1 sanduicheira e grill; capacidade de 02 sanduiche; temperatura de até 180° C; alça fria, trava de segurança; base antiderrapante; retangular; chapa antaderente e ondulada; polipropileno e metal. Cor: Preta.	BRITANIA	UND	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
56	Televisor, tamanho tela: 32' polegada, voltagem: bivolt v, características adicionais: Smart tv, full hd, entradas hdmi,usb, conversor di, tipo tela: Led, acessórios: controle remoto	PHILCO	UND	5	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
57	Televisor - Tipo Smart Tv a Cores, com Tecnologia da Tela, Led Tamanho da Tela 43' Polegada, Resolução Full- Hd, Conexões Hdmi E Usb, 110 Volts	PHILCO	UND	5	R\$ 2.852,00	R\$ 14.260,00
58	VENTILADOR DE COLUNA: com fio elétrico, 40 cm de diâmetro; Hélice com 6 pás; 126 W de potência; Máxima vazão e mínimo ruído; cor: preto	ARNO	UND	30	R\$ 525,00	R\$ 15.750,00

59	VENTILADOR DE PAREDE: 50 cm; Bivolt; hélice com 6 pás; grade de aço; motor de 200 w; hélice em plástico; oscilação horizontal automática; regulagem de inclinação manual; pintura eletrostática; Tensão: bivolt seletivo; RPM: 1500; Grade: 500 mm; Hélice: 440 mm; Vazão: 0,93 m³/s	ARNO	UND	30	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
TOTAL R\$ UM MILHÃO SETECENTOS E SETENTA E CINCO MIL OTOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS						R\$ 1.775.892,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

S. DO S. DA S. MONTEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 09.186.564/0001-35 - Insc. Est.: 15.266.801-2

Al. Toledo, nº 47 - Box 'A' - Bairro: Estrela - CEP: 68743-330 - Castanhal - Pará

Adriano do Brasil
 S DO S. DA S. MONTEIRO
 COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME
 CNPJ: 09.186.564/0001-35